
2019年 8月吉日 

会員各位 

輸血研究班 輸血勉強会のご案内 

                   （一社）高知県臨床検査技師会 輸血研究班 

班 長：石本 倫子（高知医療センター） 

     副班長： 津野 晃正（高知大学医学部附属病院） 

         筒井 敬太（高知県立あき総合病院SRL検査室） 

 

拝啓  

大暑の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

第 3回輸血研究班勉強会は、7月に徳島県で開催されました「2019年度 徳臨技・四県合同研修

会（輸血検査研究班）」の報告をしていただきます。講習会に参加された方は復習、そうでない方は今

後の実技講習会の参考になると思います。そして今回、株式会社カイノス様のご協力を得て、カラム

法の実技操作を開催できることとなりました。カラムを使用したことのない施設の方々はぜひこの機

会にカラムを手に取り、操作して頂ければと存じます。すでに使用されているご施設の皆さまも、お

忙しいとは存じますがご参加を心よりお待ち申し上げております。 

                                      敬具 

記 

 

日 時 ：2019年 9月 19日（木）18：30 ～  20：00 

 

テーマ ：「2019年度 徳臨技・四県合同研修会（輸血検査研究班）報告」 

               

報 告 ：高知県立あき総合病院 SRL検査室 筒井 敬太 技師 

 

講義・実技：「みんなでやってみよう！～カラム法～」 

株式会社カイノス 担当者 

                                 以上 

              

                問合せ先： 高知医療センター 血液管理科 

石本 倫子 

TEL 088-837-3000 

開催日を 

修正しました 


